

Informacija dėl 2015-2017 m. SVP ir TVP duomenų suvedimo į SIS

Kadangi Lietuvoje nuo 2015 m. sausio 1 d. įvedamas Euro, todėl reikia iki to laiko turėti tinkamai į Stebėsenos informacinę sistemą (SIS) suvestus 2015-2017 m. SVP ir TVP duomenis. Pereinamuoju laikotarpiu būtina atlikti papildomus veiksmus SIS diegėjams ir SIS naudotojams.

Iki šios dienos beveik visos institucijos (išskyrus FM, KAM, KM, NTAKD) į SIS yra suvedę 2015 m. SVP duomenis ir uždarę etapą „Maksimalūs limitai“, kuriame asignavimai nurodyti tūkstančiais litų. Žymiai blogesnė situacija su 2015-2017 m. TVP duomenų suvedimu. Iš 14 TVP yra suvesti ir patvirtinti tik 3 TVP duomenys (*detalesnė informacija pateikiama pridedamoje lentelėje*).

Šiuo metu į SIS suvedamų SVP ir TVP asignavimai turi būti nurodyti tūkstančiais litų, tačiau kitą savaitę SIS diegėjai planuoja juos konvertuoti į eurus. Bus sukurtas naujas TVP etapas „Tvirtinimas eurai“.

SIS naudotojai iki rugsėjo 10 d. turi atlikti tokius veiksmus:

1. **TVP koordinatoriai** į SIS suveda 2015-2017 m. TVP projektų duomenis ir uždaro etapą „Tvirtinimas“, kuriame asignavimai nurodomi tūkstančiais litais. 2015 m. TVP priemonės turėtų būti perkeltos į atitinkamų asignavimų valdytojų 2015-2017 m. SVP projektus.
2. **SVP duomenų teikėjai** sutvarko ir uždaro 2015-2017 m. SVP etapą „Maksimalūs limitai“.

Po rugsėjo 10 d. SIS diegėjai atnaujins sistemą, bus diegiama nauja versija.

SIS naudotojų veiksmai po SIS atnaujinimo (konkretus terminas bus praneštas papildomai):

1. Inicijuojamas ir atidaromas 2015-2017m. SVP etapas „Projektas“. Pasirinkus modulį „Dokumento finansinių reikšmių suvedimas“ pamatysite, kad visos asignavimų sumos automatiškai konvertuotos į EUR vnt. Pasirinkus modulį „Dokumento duomenų valdymas“, pamatysite automatiškai sukurtus besidubliuojančius tuos vertinimo kriterijus, kurių matavimo vienetai nurodyti finansine išraiška. Naujai sukurtų kriterijų pavadinime bus nuoroda EUR.

SVARBU: SIS naudotojai turi peržiūrėti ir patikrinti, ar teisingai ir korektiškai konvertuoti sukurtu kriterijaus duomenys, jeigu ne - tai juos pataisyti. Sutvarkius kriterijų pavadinimus ir aprašymus, būtina pašalinti pirminius besidubliuojančius vertinimo kriterijus, kurių matavimo vienetai buvo nurodyti litais. *Jeigu iš TVP į SVP buvo įkelti kriterijai, kurie matuojami finansine išraiška, tai dėl jų prašome kreiptis papildomai-reikės atlikti tam tikrus veiksmus.*

2. Inicijuojamas ir atidaromas 2015-2017m. TVP dokumento etapas „Tvirtinimas Eurai“. Jame taip pat visi finansiniai duomenys bus automatiškai konvertuoti ir atvaizduoti EUR vnt. TVP koordinatoriai turi peržiūrėti, ar nėra besidubliuojančių įrašų, patikrinti konvertuotus finansinius duomenis ir vertinimo kriterijus. Prireikus patikslinti TVP duomenis pagal priimtą Vyriausybės nutarimą. Sutvarkius duomenis, patvirtinti dokumentą ir uždaryti etapą „Tvirtinimas Eurai“ (terminas iki 2014 m. spalio 1 d.). *TVP koordinatoriai turi pasirūpinti, kad 2015 m. TVP būtų patvirtinti Vyriausybės nutarimais per rugsėjo mėnesį.*

Primename, kad patikslinti 2015-2017 m. SVP projektai, parengti eurai (vienetais, sveikais skaičiais), kuriuose taip pat numatytos 2015 m. TVP suplanuotos priemonės, turi būti patvirtinti iki lapkričio 1 d. (uždaromas etapas „Projektas“). SVP lenteles galite formuoti SIS pagalba. Ataskaitos, kuriose yra finansiniai duomenys, bus papildytos valiutos parametru. Prieš vykdant ataskaitas, SIS naudotojas pasirenka valiutą, kuria norės matyti ataskaitos duomenis, tūkst. Lt ar EUR vnt.

Vyriausybės kanceliarijos Strateginio planavimo ir stebėsenos skyrius